

Oświadczenie

W dniu 11 lipca 2012r. Trybunał Konstytucyjny rozpatrzył wniosek I Prezesa o rodzinnych ogrodach działkowych - aktu przyjętego w 2005 roku przez Parlament i dobrze służącego społeczności działkowców. Jego pozytywną ocenę potwierdziło 620 000 działkowców składając podpisy w obronie swojej ustawy.

Zakwestionowanie przez Trybunał Konstytucyjny artykułów ustawy o ROD ma na celu uwolnienie terenów rodzinnych ogrodów działkowych do swobodnego dysponowania nimi przez gminy, szczególnie w dużych miastach. Pretekstem do tego była likwidacja rzekomego monopolu PZD. Organizacji, która od dziesięcioleci jednoczyła działkowców pod swoimi skrzydłami.

Konsekwencje takiego wyroku poznamy w przyszłości. Jednak już dzisiaj działkowcy mazowieccy patrzą z ogromnym niepokojem na stworzoną sytuację prawną, ponieważ znaczna część terenów na Mazowszu, prawie 100% w Warszawie, wykreślonych zostało ze studium i planów miejscowych. Taka sytuacja zdeterminuje dalsze istnienie ogrodów ich tereny przeznaczono na inny cel.

Równie niebezpieczne są roszczenia byłych właścicieli do gruntów ogrodów oraz fakt pozbawienia PZD prawa do gruntu i przekazanie swobody w dysponowaniu terenami ROD gminom. Działkowców pozbawiono bowiem praw i jednocześnie otworzono możliwość zaspokojenia roszczeń byłych właścicieli kosztem wieloletnich użytkowników gruntów - działkowców. Na użytkowników działek zamierza się nałożyć podatki i czynsze dzierżawne na rzecz gmin. Ogrody, czyli działkowcy, nie udźwigną takich ciężarów.

Dzisiaj wszystkie partie polityczne deklarują wolę ochrony praw działkowców. Jednak ważne jest to, w jaki sposób zamierzają pogodzić to zobowiązanie z interesami gmin, które tak mocno akcentował Trybunał w swoim orzeczeniu. Nie bez znaczenia jest również znajomość wśród polityków specyfiki funkcjonowania ogrodów oraz ich zaplecze w samorządach lokalnych.

Dzisiaj takie wsparcie deklaruje Mazowieckie SLD - wyciągniętą do nas rękę przyjmujemy.

Polski Związek Działkowców
Okręgowy Zarząd Mazowiecki
01-470 Warszawa, ul. Dywizjonu 303 nr 7
tel./fax 22 836-51-65

Gwoźdźnica
Franko

SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ
RADA MAZOWIECKA
ul. Rozbrat 44a
00-419 WARSZAWA

Włodzimierz
Czaraszk